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RESOLUCIÓN No. 1730  
(18 de Agosto de 2009) 

 
“Por medio del cual se da cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Sexto del 
Acuerdo No. 4856 de 2008 de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 

Judicatura”. 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE SANTANDER 

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
por el Acuerdo Reglamentario No. 4856 de 2008, y de conformidad con lo aprobado 
en sesión ordinaria de la Sala Administrativa del día 11 de Agosto de 2009, 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: PUBLICAR de conformidad con lo dispuesto en el 
Artículo Sexto del Acuerdo No. 4856 de 2008 de la Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura, el listado general en orden descendente de puntajes de 
los aspirantes que integran el Registro Seccional de Elegibles dentro del Concurso 
de Méritos convocado por esta Sala mediante Acuerdos Nos. 1108 y 1110 de 2006, 
que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos en vacancia definitiva 
publicados por esta Corporación entre el 3 y el 10 de agosto de 2009, así: 
 

 
GRUPO C 

 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO Y 
EQUIVALENTES – GRADO NOMINADO 

 
 
DESPACHO: JUZGADO QUINTO PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCIÓN 

DE CONOCIMIENTO 
SEDE:                   BUCARAMANGA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.851.715 SAAD RODRIGUEZ SAMIR 484,95 35,22 0,00 135,00 655,17 

 
 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
SEDE:                   SAN GIL 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.851.715 SAAD RODRIGUEZ SAMIR 484,95 35,22 0,00 135,00 655,17 

2 37.899.605 CHAVES SILVA JONAIRA FARINA 509,69 15,00 0,00 108,00 632,69 
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CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL Y 
EQUIVALENTES – GRADO NOMINADO 

 
 
DESPACHO: JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 63.536.231 FERNANDEZ MONSALVE DORIS VIVIANA 480,64 0,72 5,00 120,00 606,36 

 
 

GRUPO D 
 

 
CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES – 

GRADO NOMINADO 
 
 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO DEL CIRCUITO ADMINISTRATIVO 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.474.742 GUALDRON  VASQUEZ  OMAR GIOVANNI 518,41 29,44 15,00 123,00 685,85 

2 91.073.637 BAUTISTA TANGUA YESID 497,46 17,72 5,00 105,00 625,18 

 
 
DESPACHO: JUZGADO DÉCIMO PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCIÓN 

DE CONOCIMIENTO 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.474.742 GUALDRON  VASQUEZ  OMAR GIOVANNI 518,41 29,44 15,00 123,00 685,85 

2 37.896.293 ARDILA VILLAMIZAR JENNY ESPERANZA 490,48 23,00 0,00 135,00 648,48 

 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES – 
GRADO NOMINADO 

 
 
DESPACHO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   SABANA DE TORRES 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 46.669.096 GARCIA BLANCO MARIA CAROLINE 494,06 93,72 0,00 114,00 701,78 
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DESPACHO: JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   VÉLEZ 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 46.669.096 GARCIA BLANCO MARIA CAROLINE 494,06 93,72 0,00 114,00 701,78 

 
 

GRUPO I 
 
 

CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES – 
GRADO NOMINADO 

 
 
DESPACHO: JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BUCARAMANGA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 63.355.590 ROSALES PALOMINO LINA MARIA 553,00 0,94 0,00 144,00 697,94 

2 37.901.757 RIOS LOZANO CLAUDIA JIMENA 537,07 30,72 0,00 129,00 696,79 

3 91.499.162 SIERRA TAPIAS EDWING MAURICIO 489,28 65,00 0,00 141,00 695,28 

4 28.214.791 MENDOZA ALMEYDA SARA JULIANA 526,45 26,83 0,00 135,00 688,28 

5 63.560.093 SANTODOMIN
GO TORRES CLAUDIA XIMENA 515,83 39,94 0,00 126,00 681,77 

6 37.510.374 PINILLA PLATA SUSAN YANETH 483,97 27,39 20,00 144,00 675,36 

7 63.354.358 FUENTES ORTIZ MABEL CRISTINA 510,52 39,06 0,00 120,00 669,58 

8 13.747.035 SUAREZ PLATA FABIAN ANDRES 499,90 20,44 0,00 147,00 667,34 

9 63.536.209 PINTO SIERRA AURA LIZETH 494,59 25,72 5,00 141,00 666,31 

10 37.898.487 MARTINEZ AVENDAÑO CLAUDIA PATRICIA 515,83 0,00 10,00 99,00 624,83 

11 13.720.961 CADENA MUÑOZ CESAR AUGUSTO 505,21 22,22 0,00 96,00 623,43 

 
 

DESPACHO: JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BUCARAMANGA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.541.127 ROA DIAZ GUSTAVO ADOLFO 537,07 115,06 0,00 138,00 790,13 

2 37.512.102 VILLARREAL CARVAJAL YAZMIN 499,90 135,28 10,00 132,00 777,18 

3 91.526.397 MENESES NAVAS FEDERICO ANTONIO 510,52 35,00 0,00 141,00 686,52 

4 37.510.374 PINILLA PLATA SUSAN YANETH 483,97 27,39 20,00 144,00 675,36 

5 13.747.035 SUAREZ PLATA FABIAN ANDRES 499,90 20,44 0,00 147,00 667,34 

6 63.433.571 PARDO VELASQUEZ YAZMINA 494,59 20,00 0,00 126,00 640,59 

7 37.898.487 MARTINEZ AVENDAÑO CLAUDIA PATRICIA 515,83 0,00 10,00 99,00 624,83 

8 91.531.515 APARICIO   OSCAR JULIAN 483,97 51,50 10,00 0,00 545,47 
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DESPACHO: JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BUCARAMANGA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.541.127 ROA DIAZ GUSTAVO ADOLFO 537,07 115,06 0,00 138,00 790,13 

2 37.512.102 VILLARREAL CARVAJAL YAZMIN 499,90 135,28 10,00 132,00 777,18 

3 91.075.800 BOHORQUEZ GARCIA NELSON JAVIER 505,21 70,67 15,00 120,00 710,88 

4 63.355.590 ROSALES PALOMINO LINA MARIA 553,00 0,94 0,00 144,00 697,94 

5 91.499.162 SIERRA TAPIAS EDWING MAURICIO 489,28 65,00 0,00 141,00 695,28 

6 28.214.791 MENDOZA ALMEYDA SARA JULIANA 526,45 26,83 0,00 135,00 688,28 

7 91.526.397 MENESES NAVAS FEDERICO ANTONIO 510,52 35,00 0,00 141,00 686,52 

8 63.560.093 SANTODOMIN
GO TORRES CLAUDIA XIMENA 515,83 39,94 0,00 126,00 681,77 

9 63.354.358 FUENTES ORTIZ MABEL CRISTINA 510,52 39,06 0,00 120,00 669,58 

10 63.536.209 PINTO SIERRA AURA LIZETH 494,59 25,72 5,00 141,00 666,31 

11 52.203.897 RAMIREZ DELGADILL
O FANY 489,28 23,50 0,00 138,00 650,78 

12 63.433.571 PARDO VELASQUEZ YAZMINA 494,59 20,00 0,00 126,00 640,59 

13 13.720.961 CADENA MUÑOZ CESAR AUGUSTO 505,21 22,22 0,00 96,00 623,43 

14 91.531.515 APARICIO   OSCAR JULIAN 483,97 51,50 10,00 0,00 545,47 

 
 
DESPACHO: JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.892.605 QUIROZ HERNANDE
Z WILMAN 510,52 150,00 0,00 129,00 789,52 

2 37.901.757 RIOS LOZANO CLAUDIA JIMENA 537,07 30,72 0,00 129,00 696,79 

3 91.111.379 FRANCO FLOREZ HUGO ANDRES 515,83 28,78 15,00 135,00 694,61 

 
 

DESPACHO: JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.892.605 QUIROZ HERNANDE
Z WILMAN 510,52 150,00 0,00 129,00 789,52 

2 91.111.379 FRANCO FLOREZ HUGO ANDRES 515,83 28,78 15,00 135,00 694,61 

 
 
DESPACHO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   PUERTO PARRA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.075.800 BOHORQUEZ GARCIA NELSON JAVIER 505,21 70,67 15,00 120,00 710,88 

2 91.500.419 PEREZ SANABRIA  JUAN FERNANDO  483,97 50,00 0,00 138,00 671,97 

3 52.203.897 RAMIREZ DELGADILL
O FANY 489,28 23,50 0,00 138,00 650,78 
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DESPACHO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   PUERTO WILCHES 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.500.419 PEREZ SANABRIA  JUAN FERNANDO  483,97 50,00 0,00 138,00 671,97 

 
 

GRUPO K 
 
 

CARGO: CITADOR DE JUZGADO DE MUNICIPAL Y EQUIVALENTES – 
GRADO 3 

 
 
DESPACHO: JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   PIEDECUESTA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.487.362 DIAZ MENESES JORGE ANDRES 549,54 80,72 10,00 120,00 760,26 

2 91.516.491 DELGADO CACERES EDWIN GEOVANY 520,74 44,50 10,00 144,00 719,24 

3 91.109.063 ALVAREZ RUIZ MARIO FERNANDO 496,74 108,67 5,00 102,00 712,41 

4 63.517.109 SANCHEZ VILLALOBO
S LAURA MARGARITA 506,34 53,61 0,00 141,00 700,95 

5 52.267.985 AVILA  QUIROGA ADRIANA MILENY 487,14 33,67 10,00 150,00 680,81 

6 13.706.985 JIMENEZ GALEANO WILLFREDO  482,34 41,67 20,00 135,00 679,01 

7 13.686.421 BURGOS ROJAS YONATAN ARIEL 496,74 15,83 5,00 150,00 667,57 

8 28.496.658 MELO SANABRIA ELSA  530,34 12,17 0,00 102,00 644,51 

9 28.192.331 LUENGAS CORZO PAOLA ANDREA 491,94 6,67 10,00 135,00 643,61 

10 13.843.722 PEREZ JIMENEZ JAIME 487,14 5,56 0,00 150,00 642,70 

11 91.232.889 VASQUEZ RUEDA FREDY EDMUNDO 491,94 0,00 0,00 120,00 611,94 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su publicación 
en la página web de la Rama Judicial (www.ramajudicial.gov.co) y contra la misma 
no procede recurso en la vía gubernativa. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bucaramanga, a los dieciocho (18) días del mes de agosto de dos mil nueve 
(2009). 
 
 
 

GLORIA AMPARO RIVERA PRADA 
Presidenta 

 
 
 
GARP/Mog 


